-\ ì.\

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSIÏO

EDTTAL 235/2025

TNTERRUnçÃo rEMponÁnrn À crnculnçÃo nooovrÁRrA No cAMrNHo DE

sANTA eurrÉnra
Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2O24,

publicitado pelo edital n.o 9U2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no

âmbito da reparação da rede de águas, torna-se necessário interromper a circulação

rodoviária no Caminho de Santa Quitéria, no segmento compreendido entre a Rua dos

Alecrins e o Caminho das Preces, no dia 26 de março, das 19hOO às 23hOO.

Como alternativa rodoviária, as carreiras n.o B, BA, 50 e 92 da Horários do Funchal e os

demais condutores podem optar por circular pela Rua Dr. Gastão de Deus Figueira,

Caminho de Santo Amaro, Estrada Comandante Camacho de Freitas, Caminho Velho da

Chamorra e Caminho das Preces.

A Câmara Municipal do Funchal agradece a compreensão de todos os condutores pelos

eventuais incómodos causados e solicita a colaboração no cumprimento da sinalização

rodoviária que será implementada nos locais.

Os horários de funcionamento e percursos alternativos dos transportes públicos deverão

ser consultados no website https://siga.madeira.gov.pt/.

Para mais informações acerca de alterações rodoviárias consulte a plataforma municipal

https : //i nfomobi I idade.fu ncha l. pt/.

Funchal, 25 de março de 2025

O Vice-P

Bruno Miguel Camacho Pereira